
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός πρόσθετης Επιχορήγησης του Οίκου 
Ναύτου για το οικονομικό έτος 2021 για την επι-
δότηση ανεργίας περιόδου 01-03-2021 έως και 
30-4-2021.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής (έως ώρα 23:00) των Υπαλλήλων 
με σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός και Αθλητικός 
Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» για το έτος 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (τήρηση 
πρακτικών) για υπάλληλο του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΟΛΙΤΙΣ-
ΤΙΚΟΣ & ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙ-
ΛΗΣΣΙΩΝ», για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2814.5/38598/2021 (1)

Καθορισμός πρόσθετης Επιχορήγησης του Οί-

κου Ναύτου για το οικονομικό έτος 2021 για την 

επιδότηση ανεργίας περιόδου 01-03-2021 έως 

και 30-4-2021.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Την περ. ιβ του άρθρου 20 και την παρ. 3 του άρθρου 

77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

β. Του ν.  496/1974 «Περί Λογιστικού των ΝΠΔΔ» 
(Α’ 204).

γ. Το άρθρο τεσσαρακοστό της από 01-05-2020 ΠΝΠ 
«Περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνε-
χιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού 
CO VID-19 και την επάνοδο στην κοινωνική και οικονομι-
κή κανονικότητα» (Α’ 90), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 
2 του ν. 4690/2020 (Α’ 104).

δ. Του άρθρου 41 του ν. 4129/2013 «Κύρωση του κώ-
δικα νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (Α’ 52). 

ε. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά Όργα-
να» (Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

στ. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

ζ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπ’ αρ. 2241.7/14185/2021 κοινή υπουργική 
απόφαση με θέμα «Παράταση της περιόδου εφαρμο-
γής των διατάξεων του άρθρου τεσσαρακοστού της από 
01.5.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 90) η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4690/2020 (Α’ 104), 
για την εγγραφή των ανέργων ναυτικών στους καταλό-
γους προσφερομένων προς ναυτολόγηση και επιδοτού-
μενων ανέργων που τηρούνται από το Γραφείο Εύρεσης 
Ναυτικής εργασίας (ΓΕΝΕ) και τις Λιμενικές Αρχές και 
λαμβάνουν τακτική επιδότηση, κατά παρέκκλιση των 
διατάξεων του π.δ. 228/1998» (Β’ 805).

3. Την υπ’  αρ. 2814.5/22685/31-03-2021 απόφαση 
«Καθορισμός Έκτακτης Επιχορήγησης του Οίκου Ναύ-
του για το οικονομικό έτος 2021 για την επιδότηση 
ανεργίας περιόδου 01-03-2021 έως και 30-04-2021» 
(ΑΔΑ:67ΜΣ4653ΠΩ-Γ14) (Β’ 1284).

4. Τα υπ’ αρ. 2937/07-04-2021 και 3778/29-04-2021 
έγγραφα Οίκου Ναύτου.

5. Την υπ’ αρ. 2/2/71386/17-05-2021 απόφαση ΥΠΟΙΚ/
ΓΛΚ.

6. Την υπ’ αρ. 2811.23/5944/2021/20-05-2021 απόφα-
ση Ανάληψης Υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/γρ. Α.Α.Υ. (Μη-
τρώο Δεσμεύσεων Α/Α 13, Α/Α 34811 Βιβλίου Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής ΓΔΟΥ/ΥΝΑΝΠ) (ΑΔΑ: ΩΘΩΩ-
4653ΠΩ- Α6Ζ).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2419

32447

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.08 19:51:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32448 Τεύχος B’ 2419/07.06.2021

σμού ύψους τριακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(385.000,00€) για το τρέχον οικονομικό έτος, η οποία θα 
αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Ει-
δικός φορέας 1041-502 ΑΛΣ-ΕΛΑΚΤ, ΑΛΕ 2310510001 
«Επιχορηγήσεις σε Οργανισμούς Κοινωνικής Ασφάλισης 
(ΟΚΑ) για παροχές έκτακτου χαρακτήρα», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την πρόσθετη επιχορήγηση του Οί-
κου Ναύτου για το έτος 2021 στο ποσό των τριακοσίων 
ογδόντα πέντε χιλιάδων ευρώ (385.000,00€), για την 
επιδότηση ανεργίας 1100 δικαιούχων ναυτικών μηνών 
Μαρτίου-Απριλίου 2021, κατ’εφαρμογή των διατάξεων 
των στοιχείων 1(γ) και 2 του προοιμίου της παρούσης 
απόφασης.

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
λογαριασμού 2310510001 «Επιχορηγήσεις σε Οργανι-
σμούς Κοινωνικής Ασφάλισης (ΟΚΑ) για παροχές έκτα-
κτου χαρακτήρα», ειδικού φορέα 1041-502 ΑΛΣ-ΕΛΑΚΤ 
του τακτικού προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ έτους 2021.

3. Ο Οίκος Ναύτου να μεριμνήσει για την επιστροφή 
τυχόν αδιάθετων υπολοίπων εν λόγω επιχορήγησης στον 
λογαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου στην Τράπεζα της 
Ελλάδος με τίτλο «Αδιάθετα υπόλοιπα της έκτακτης επι-
χορήγησης του Οίκου Ναύτου».

4. Η εξόφληση της επιχορήγησης δεν υπόκειται σε 
έλεγχο ασφαλιστικής ενημερότητας, σε τέλη χαρτοσή-
μου και σε οποιαδήποτε κράτηση.

5. Η επιχορήγηση δεν δύναται να κατασχεθεί στα χέρια 
του Δημοσίου ή τρίτων, ούτε συμψηφίζεται με οποιαδή-
ποτε οφειλή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 1 Ιουνίου 2021 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 10 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής (έως ώρα 23:00) των Υπαλλήλων 
με σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός και Αθλητικός 
Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» για το έτος 2021.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ TOY ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟY KAI 
ΑΘΛΗΤΙΚΟY ΟΡΓΑΝΙΣΜΟY ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’  85), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν 
από το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 «Kύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-

γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 «Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολό-
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη-
γικής 2012-2015» (Α’ 226).

3. Τις διατάξεις του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δρα-
στηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική 
εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του 
ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), με τις οποίες 
τροποποιήθηκε η παρ. 1, του άρθρου 20, του ν. 4024/2011.

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολεοδομικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 79 και 284 του ν. 3463/2006 
«Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

9. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου 
Κεφαλαίου του ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 
άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαι-
σίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 226).

10. Το υπ’ αρ. 2/5708/0022/24-2-2012 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί «Υπερωριακής 
Απασχόλησης υπαλλήλων ΙΔΑΧ».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

12. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

13. Την υπ’ αρ. 53253/2021 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία 
καθιερώθηκε η άπαξ διαφορετικού ωραρίου εργασία 
στις υπηρεσίες του ΝΠΔΔ Πολιτιστικός και Αθλητικός Ορ-
γανισμός Δήμου Βριλησσίων για το έτος 2021» (Β’ 2027).

14. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των ιδιαίτερων 
αναγκών του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργα-
νισμός Δήμου Βριλησσίων», με σκοπό:

• την αποτελεσματικότερη εξυπηρέτηση των δημοτών
• την εύρυθμη λειτουργία των πολιτιστικών και αθλη-

τικών δραστηριοτήτων στις εγκαταστάσεις του ΝΠΔΔ 
τα οποία είναι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32449Τεύχος B’ 2419/07.06.2021

-  Πολιτιστικά εργαστήρια (θέατρο, ζωγραφική, μουσική, φιλαρμονική, χορωδία, χορός, χειροτεχνία, φωτογραφία κ.α.)
-  20 Αθλητικά προγράμματα (μπάσκετ, βόλλεϋ, ποδόσφαιρο, τέννις, ρυθμική, ενόργανη γυμναστική κ.α.) ήτοι 160 

τμήματα και 2.500 αθλούμενα μέλη
- Φεστιβάλ θεατρικών και μουσικών παραστάσεων
- Δράσεις σε συνεργασία με την σχολική κοινότητα
-  Πολιτιστικές εκδηλώσεις σε συνεργασία με τους Πολιτιστικούς Συλλόγους πολιτιστικά εργαστήρια
-  Αθλητικές εκδηλώσεις (αγώνες δρόμου υγείας, ποδηλατικός γύρος, τουρνουά, ημερίδες στίβου κ.α.) σε συνερ-

γασία με Ομοσπονδίες και αθλητικούς φορείς
- Υποστήριξη 10 Αθλητικών Συλλόγων
- Διοργάνωση εκπαιδευτικών σεμιναρίων 
κρίνεται απαραίτητη η συνδρομή του ανθρώπινου δυναμικού που υπηρετεί στο εν λόγω ΝΠΔΔ.
15. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του ΝΠΔΔ. Ήτοι:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: 13 άτομα

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ Α ΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 7

ΤΕ ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΣ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

ΔΕ ΗΘΟΠΟΙΟΣ - ΣΚΗΝΟΘΕΤΗΣ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

Σύνολο προσωποπαγών θέσεων ΙΔΑΧ 13

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης η δαπάνη η οποία προκαλείται, θα βαρύνει τους 
κωδικούς του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ, οικονομικού έτους 2021 σύμφωνα με την Βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή 
απασχόληση των υπηρετούντων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων του ΝΠΔΔ 
«Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» κατά τις απογευματινές ώρες, τις Κυριακές και αργίες 
καθώς και τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (έως ώρα 23:00) και εγκρίνουμε 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (έως ώρα 23:00) για τους 
εργαζόμενους του εν λόγω ΝΠΔΔ για το έτος 2021, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής:

• Για τους ανωτέρω δεκατρείς (13) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του ΝΠΔΔ
«Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» για απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 120 

ώρες ανά εξάμηνο, για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως 96 ώρες ανά εξάμηνο 
καθώς και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (έως ώρα 23:00.)

Οι ανωτέρω ώρες είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν 
οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η εν λόγω απασχόληση, η οποία τεκμηριωμένα δεν είναι δυνατόν να πραγματοποιηθεί εντός του ωραρίου λειτουρ-
γίας των υπηρεσιών και η καθ’ υπέρβαση εργασία και τηρουμένων των διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν θα βεβαιώνεται αναλυτικά και θα προκύπτει και από τα μηνιαία δελτία εργασίας 
που θα αποστέλλονται στο Γραφείο Προσωπικού και στο Γραφείο Μισθοδοσίας, υπό του οικείου Προϊσταμένου 
του Τμήματος του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων», η δε σχετική δαπάνη, θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του υπό έγκριση προϋπολογισμού έτους 2021 ως εξής:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
2021

10.6021
Τακτικές αποδοχές ΙΔΑΧ (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)

2.000,00

10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης ΙΔΑΧ και πρακτικογράφου ΝΠΔΔ 1.000,00

10.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 750,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32450 Τεύχος B’ 2419/07.06.2021

15.6021
Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ στην υπηρεσία αθλητισμού - 
πολιτισμού (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)

3.000,00

15.6022
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές ΙΔΑΧ στην υπηρεσία 
αθλητισμού - πολιτισμού

1.000,00

15.6052
Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου ΙΔΑΧ στην 
υπηρεσία αθλητισμού - πολιτισμού

1.500,00

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 9.250,00

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά με Απόφαση της Προέδρου του ΔΣ και 

σύμφωνα με τις ιδιαίτερες ανάγκες της Υπηρεσίας, κατόπιν ειδικής αιτιολόγησης του Προϊσταμένου του Τμήματος.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βριλήσσια, 26 Μαΐου 2021

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΚΥΡΙΤΣΗ

  Ι

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024190706210004*

    Αριθμ. απόφ. 11 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (τήρηση 

πρακτικών) για υπάλληλο του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΟΛΙΤΙΣ-

ΤΙΚΟΣ & ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙ-

ΛΗΣΣΙΩΝ», για το έτος 2021.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
TOY ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟY KAI ΑΘΛΗΤΙΚΟY 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟY ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν.  3463/2006 

(Α΄ 114) και του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
2. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/2009 Κ.Υ.Α. περί καθο-

ρισμού ορίων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Ο.Τ.Α. που τηρούν τα πρακτικά συνεδριάσεων (Β’ 1085).

3. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
4. Τον εφαρμοστικό νόμο του μεσοπρόθεσμου 

3986/2011 (Α΄ 152). 
5. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
7. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
8. Την ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία του Νομικού 

Προσώπου «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ & ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ», αποφασίζει:

Καθορίζει, για το έτος 2021, υπερωριακή απασχόλη-
ση για την υπάλληλο ΙΔΑΧ του ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ, Κο-
βούση Ιωάννα, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών Γραμματέων, 
επί προσθέτως προς τα κύρια καθήκοντα της θέσης της 
και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου και για 20 ώρες 
μηνιαίως σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις για την 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ & ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ».

Η εν λόγω δαπάνη οποία θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό 2021 του Νομικού Προσώπου και συγκεκριμένα 
τον ΚΑ:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
2021

10.6022.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής 
απασχόλησης ΙΔΑΧ 
και πρακτικογράφου 
ΝΠΔΔ 

1.000,00

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βριλήσσια, 26 Μαΐου 2021

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΚΥΡΙΤΣΗ   


